

Referat af Askov Vandværks generalforsamling 15. marts 2017, kl. 19.30 på Hotel Skibelund Krat

Der var 28 fremmødte interessenter.

1. **Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog Kurt Pedersen, som blev valgt. Kurt startede med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

2. **Formanden aflægger beretning om det forgangne år**

(Bilag 1).

Helge Petersen fremlagde bestyrelsens beretning for 2016.

Efter bestyrelsens beretning var der spørgsmål om fremtidige investeringer. Diskussionen gled hurtigt over i problemer omkring måleraflæsning. Dette emne blev afslutte, idet emnet havde foranlediget et indkommet forslag.

Helge blev opfordret til at skrive mere i Virkelyst om bestyrelsens arbejde med nye tekniske løsninger. Desuden ønskede flere interessenter, at referater af generalforsamlingen skal ligge på hjemmesiden sammen med bilagene, der refereres til. Men formanden oplyste, at der er en del personoplysninger, som ikke må offentliggøres, så det kommer ikke til at ske.

3. **Det reviderede regnskab for 2015 forelægges til godkendelse**

(Bilag 2)

Mogens Viborg Andersen fremlagde regnskabet for 2016. Det blev godkendt.

Nogle interessenter gav udtryk for, at de gerne vil have mulighed for at se regnskabet inden generalforsamlingen. Det kunne lægges på hjemmesiden til gennemsyn, så man kunne forberede sig.

Der var spørgsmål til vandværkets egenkapital. Christian oplyste, at det har været bestyrelsens mål gennem alle de år, han har siddet i bestyrelsen, at der kunne opføres et nyt vandværk, såfremt det blev nødvendigt.

4. **Budget for 2017 fremlægges herunder:**

(Bilag 3)

a. Godkendelse af det årlige honorar til formanden og den øvrige bestyrelse

Honorarerne blev godkendt af generalforsamlingen.

b. Godkendelse af kapitalpolitikken

Bestyrelsen foreslår, at vandværkets obligationer sælges nu (kurs over 100) og pengene indsættes på vandværkets konto i Nordea (til 0,0 % i rente).

Kapitalpolitikken blev godkendt af generalforsamlingen.

Budgettet for 2017 blev forelagt og taget til efterretning.

5. **Behandling af indkomne forslag:**

Bestyrelsen for Askov Bylaug ved følgende interessenter: Kristian Hedeager Nielsen, Kirsten Kiil-Nielsen, Kenneth Rødgaard, Anders Hougaard Jørgensen, Anne Mengel Jensen, Eric Ravn og Else Flansmose havde fremsendt følgende forslag til behandling:

Vandværket skaber mulighed for, at forbrugerne kan aflæse eget vandforbrug uden at skulle udenfor ejendommen. Askov Bylaug ved ovenstående interessenter ønsker, at den enkelte forbruger kan følge eget vandforbrug uden problemer. (fortsætter næste side)

*Vi forventer, at Askov Vandværks bestyrelse analyserer problematikken tilbundsgående og løser opgaven inden næste års generalforsamling
Indtil den nye procedure kan iværksættes, ønsker vi, at Askov Vandværk hver måned foretager aflæsning af interessenternes vandforbrug, og gør resultatet tilgængeligt for interessenterne.*

Forslaget gav anledning til mange meningsudvekslinger. Som det fremgik af bestyrelsens beretning, har der siden 2015 været arbejdet på en løsning, hvor interessenterne selv kan følge med i deres vandforbrug på en lettere måde end i dag.

Der blev fra bestyrelsen lagt vægt på, at der ikke bliver lavet løsninger, som kan gøre bestyrelsen ansvarlig for interessenternes eventuelle vandspild. Dette blev støttet af adskillige interessenter.

Der var ikke enighed om det fremlagte forslag, med der var tilslutning til følgende konklusion:

Askov Vandværks bestyrelse fortsætter arbejdet med at analysere problematikken tilbundsgående og søger at løse opgaven inden næste års generalforsamling.

Uden diskussionen kom det frem, at man snart kan købe en elektronik boks, så det bliver muligt at aflæse måleren inde fra interessentens bolig.

Det indgår selvfølgelig i bestyrelsens fremtidige overvejelser.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og en suppleant

På valg er:	a. Christian Dahl	Blev genvalgt.
	b. Mogens Viborg Andersen	Blev genvalgt.
	c. Helge Petersen	Blev genvalgt.


John Rossmann, Baslund 83 blev genvalgt som suppleant.

7. Valg af revisor

Hanne Lützen blev foreslået og valgt som foreningens revisor.

Henning Rose blev foreslået og valgt som revisorsuppleant.

8. Eventuelt


Formand: Helge Petersen


Dirigent: Kurt Pedersen